
 

 

 
Stand: 26.06.2018 

 
 
 
 
 
 
 
DEUTSCHE  HOCHSCHULMEISTERSCHAFT  TENNIS-TEAM  (Mixed)  2018 
 

1. Runde 

Zeitfenster: 23. April - 18. Mai  

a. WG Darmstadt - WG Stuttgart  6:3 (23.05.2018) 

b. WG München II - Uni Bayreuth II 3:6 (23.05.2018) 

c. WG Saarbrücken - WG Heidelberg 1:5 (16.05.2018) 

d. WG Augsburg  - WG Würzburg II  Absage Würzburg 24.04.2018 

 

 

2. Runde (Achtelfinale)* 

Zeitfenster: 18. Mai – 13. Juni 

1. WG Mainz  - WG Darmstadt  5:1 (08.06.2018)   

2. WG Regensburg - Uni Bayreuth II  5:4 (06.06.2018)   

3. WG München I - WG Heidelberg  2:7 (13.06.2018) 

4. Uni Bayreuth I - WG Augsburg  8:1 (13.06.2018) 

5. WG Würzburg I - TU Dresden  0:9 (13.06.2018) 

6. WG Freiburg - WG Konstanz  8:1 (07.06.2018) 

7. WG Bochum  - WG Münster  1:8 (05.06.2018) 

8. WG Bonn  - WG Göttingen  5:4 (12.06.2018) 

* 1 - 4 wurden als Final-Four Teilnehmer und Endplatzierung aus 2017 gesetzt. 

 

3. Runde (Viertelfinale) 

Zeitfenster: 13. – 29. Juni 

A. WG Mainz  - TU Dresden   (29.06.2018) 

B. WG Regensburg - WG Freiburg  8:1 (21.06.2018) 

C. WG Heidelberg - WG Münster  1:5 (20.06.2018) 

D. Uni Bayreuth I - WG Bonn   (29.06.2018) 

 

 

Endrunde/Nationalfinale 

Ausrichter einer der 4 Final-Teams 

Dienstag, den 3. Juli und Mittwoch, den 4. Juli 2018 

Sieger Spiel A 

WG Regensburg 

WG Münster  

Sieger Spiel D 
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Hinweise 
Die jeweils erstgenannte Mannschaft hat Heimrecht. Gespielt werden 6 Einzel (2 Damen, 4 Herren), 1 Her-

rendoppel und 2 Mixed. Die namentliche Mannschaftsmeldung mit der Reihenfolge ihrer Spielstärke - 

getrennt nach Damen und Herren - muss spätestens bis zum 20. April 2018 auf dem offiziellen adh-

Meldebogen an die adh-Geschäftsstelle erfolgen.  

 

Die Spielergebnisse sind unmittelbar nach Spielende auf den üblichen Verbands-Spielberichtsbögen an den 

adh und die Disziplinchefin zu senden. Zusätzlich müssen alle Einzelergebnisse in die beigefügte Excel-

Ergebnisliste eingetragen werden. Soweit Spielerinnen und Spieler ID-Nummern des DTB haben, 

müssen diese in den Spielberichtsbogen und Excel-Ergebnisliste eingetragen werden. 

 

Bei Unbespielbarkeit des Platzes muss in der Halle gespielt werden. Die Kosten hierfür trägt die gastgeben-

de Hochschule. Steht keine Halle zur Verfügung, wird das Spiel auf der Anlage des Gastes, rechtzeitig vor 

der nächsten Runde, neu angesetzt.  

 

 



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

2 Finkbeiner Jan 19750757 2 Heide Lorenz 19301177 6 : 2 6 : 7 3 : 6 0 1 1 2 15 15

4 Cyranowski Christian 19750743 3 Köke Linus 19850170 2 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 3 12

4 Becker Robin 19400606 0 : 6 0 : 6 : 0 1 0 2 0 12

8 Kern Jan David 19750359 0 : 6 0 : 6 : 0 1 0 2 0 12

1 Cyranowski Patricia 29350097 1 Jabi Antonia 29552797 6 : 1 6 : 1 : 1 0 2 0 12 2

2 Langenstein Birte 29850697 3 Volk Laura 29752836 6 : 1 6 : 1 : 1 0 2 0 12 2

Gesamt Einzel 2 4 5 8 42 55

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1 Heide Lorenz 19301177

2 Köke Linus 19850170

1 Finkbeiner Jan 19750757 4 Kern Jan David 19750359

6 Langenstein Birte 29850697 5 Weil Jessica 29750154

2 Cyranowski Christian 19750743 3 Becker Robin 19400606

5 Cyranowski Patricia 29350097 6 Tichy Kathrin 29300989

Gesamt Doppel 1 2 2 4 16 32

Endergebnis 3 6 7 12 58 87

:6

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

6

:

:

:

1: 120 6 0 6

0

:

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

0 0 2 0

Heim Gast

Punkte

Heim Gast

Punkte

1 0 25 6 3 13 8

3 0 1 0 2

7

12

VorrundeStuttgart

23.05.2018

WG Stuttgart

TU Darmstadt

1. Satz 2. Satz 3. Satz

0

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

3



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1 7 Neururer Yannic 19650027 1 9 Burmeister Hendrik 19300293 2 : 6 4 : 6 : 0 1 0 2 6 12

1 8 Auktor Julian 19400430 1 11 Straßer Peter 18800711 6 : 3 7 : 6 : 1 0 2 0 13 9

1 14 Diehl David 19301384 1 13 Köpernik Markus 19502552 3 : 6 6 : 2 3 : 6 0 1 1 2 12 14

1 15 Ladwig Christian 19304934 1 14 Zitzlsperger Basti 19302392 2 : 6 4 : 6 : 0 1 0 2 6 12

2 8 Dörsch Leandra 29200139 2 3 Radlinger Veronika 29800879 2 : 6 2 : 6 : 0 1 0 2 4 12

2 9 Fricke Sarah 29400233 2 14 Bäumler Lisa 29700026 6 : 0 6 : 2 : 1 0 2 0 12 2

Gesamt Einzel 2 4 5 8 53 61

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1 7 Neururer Yannic 19650027 1 9 Burmeister Hendrik 19300293

1 15 Ladwig Christian 19304934 1 14 Zitzlsperger Basti 19302392

1 14 Diehl David 19301384 1 11 Straßer Peter 18800711

2 8 Dörsch Leandra 29200139 2 14 Bäumler Lisa 29700026

1 8 Auktor Julian 19400430 1 13 Köpernik Markus 19502552

2 13 Mayer Frizzi 29100743 2 3 Radlinger Veronika 29800879

Gesamt Doppel 1 2 3 4 29 34

Endergebnis 3 6 8 12 82 95

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

WG München 2 München Vorrunde

Uni Bayreuth 2 23.05.2018

Heim Gast

1. Satz 2. Satz 3. Satz Punkte Sätze Spiele

Heim Gast

1. Satz 2. Satz 3. Satz Punkte Sätze Spiele

1 12 : 6 6 : 2

2

8 : 10 0

2 0

2 16 18

6 : 2 6 :

:

: 1 0

2 1

12 4

0 : 6 1 : 6 120 1 0



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1.1 Müller Felix FRA 1.1 Eisenzapf Tom 19851204 6 : 2 6 : 3 : 1 0 2 0 12 5

1.2 Hartusch Christopher 19300918 1.2 Demel Fabio 19350065 6 : 7 3 : 6 : 0 1 0 2 9 13

1.3 Gitzinger Marc 19304938 1.3 Valenzuela Miguel 19504428 1 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 2 12

1.4 Mürkens Niklas 19751706 1.8 Stenzel Ansgar 19400139 4 : 6 6 : 4 0 : 6 0 1 1 2 10 16

2.1 Vorschel Maike 29650092 2.1 Pinto Vanessa 287022139 0 : 6 2 : 6 : 0 1 0 2 2 12

2. Shi Victoria 29650343 2.7 Dancs Dori 28890486 0 : 6 2 : 6 : 0 1 0 2 2 12

Gesamt Einzel 1 5 3 10 37 70

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

Gesamt Doppel 0 0 0 0 0 0

Endergebnis 1 5 3 10 37 70

0

00 0

:

: 0

0

0

0

0

WG Saarland

WG Heidelberg 

:

::

:

0

:

0 0

:

Saarbrücken 1. Runde

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

0

2. Satz

2. Satz

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

16.05.2018

3. Satz

Punkte Sätze

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

1. Satz

Spiele3. Satz

Heim Gast

1. Satz

Heim Gast

: 00 0 0

SpielePunkte

0

Sätze



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1.2 Olszowy Martin 19200329 1.2 Heide Lorenz 19301177 7 : 5 7 : 5 : 1 0 2 0 14 10

1.5 Köhne Yannic 19500945 1.3 Köke Linus 19850170 6 : 3 7 : 5 : 1 0 2 0 13 8

1.6 Köbler Tim 19754481 1.6 Maiwald Michael 19650235 7 : 5 4 : 6 6 : 7 0 1 1 2 17 18

1.7 Tripp Felix 19300174 1.10 Gehb Jan 19450462 6 : 0 6 : 2 : 1 0 2 0 12 2

2.1 Zehetgruber Anne 29400804 2.1 Jabi Antonia 29552797 6 : 1 6 : 2 : 1 0 2 0 12 3

2.9 Kastner Felicitas 29300167 2.3 Volk Laura 29752836 6 : 3 6 : 3 : 1 0 2 0 12 6

Gesamt Einzel 5 1 11 2 80 47

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

Gesamt Doppel 0 0 0 0 0 0

Endergebnis 5 1 11 2 80 47

:

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

:

:

:

0: 0

:

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

0 0 0 0

Heim Gast

Punkte

Heim Gast

Punkte

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

AchtelfinaleMainz

08.06.2018

WG Mainz

WG Darmstadt

1. Satz 2. Satz 3. Satz

0

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

0



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1,1 Strickroth Marcel 19600268 Burmeister Hendrik 6 : 1 6 : 1 : 1 0 2 0 12 2

1,3 Gleixner Jonas 19700422 Köpernik Markus 3 : 6 6 : 2 5 : 7 0 1 1 2 14 15

1,5 Vollath Uli 19600634 Zitzelsperger Bastian 2 : 6 4 : 6 : 0 1 0 2 6 12

1,8 Deml Maximilian 19600639 Schönhuber Stefan 6 : 1 6 : 4 : 1 0 2 0 12 5

2,2 Maier Katharina 29500386 Rudlinger Vroni 7 : 5 6 : 3 : 1 0 2 0 13 8

2,6 Beck Sophia 29754060 Bäumler Lisa 6 : 3 2 : 6 9 : 11 0 1 1 2 17 20

Gesamt Einzel 3 3 8 6 74 62

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1 Strickroth Marcel 1 Burmeister Hendrik

4 Deml Maximilian 3 Zitzelsperger Bastian 

2 Gleixner Jonas 2 Köpernik Markus 

6 Beck Sophia 5 Rudlinger Vroni

3 Vollath Uli 4 Schönhuber Stefan 

5 Maier Katharina 6 Bäumler Lisa

Gesamt Doppel 2 1 4 2 29 25

Endergebnis 5 4 12 8 103 87

Heim Gast

Heim Gast

1. Satz

1. Satz

Punkte

AchtelfinaleRegensburg 

6.6.2018

:

Sätze Spiele

6 9

Sätze Spiele

Regensburg

Bayreuth 2

2. Satz 3. Satz

Punkte2. Satz 3. Satz

2 00 13:7 1

6

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

:

:

:

:6

3 :

:6

6

1

: 3

0

420 1 0 12

4124

6

1 0 2 0



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1.2 Dafcik Thomas 19400824 1.1 Eisenzapf Tom 19851204 6 : 4 5 : 7 6 : 2 1 0 2 1 17 13

1.3 Corigliano Luca 19404278 1.2 Demel Fabio 19350065 6 : 7 1 : 6 : 0 1 0 2 7 13

1.7 Neururer Yannic 19650027 1.3 Valenzuela Miguel 19504428 6 : 4 2 : 6 2 : 6 0 1 1 2 10 16

1.8 Auktor Julian 19400430 1.8 Stenzel Ansgar 19400139 6 : 0 6 : 2 : 1 0 2 0 12 2

2.1 Mannert Marita 29700126 2.1 Pinto Vanessa 28702139 1 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 2 12

2.2 Reichart Amelie 29500136 2.3 Müller Laura 29500186 4 : 6 2 : 6 : 0 1 0 2 6 12

Gesamt Einzel 2 4 5 9 54 68

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1.3 Corigliano Luca 19404278 1.3 Valenzuela Miguel 19504428

1.8 Auktor Julian 19400430 1.8 Stenzel Ansgar 19400139

1.2 Dafcik Thomas 19400824 1.1 Eisenzapf Tom 19851204

2.8 Dörsch Leandra 29200139 2.3 Müller Laura 29500186

1.7 Neururer Yannic 19650027 1.2 Demel Fabio 19350065

2.1 Mannert Marita 29700126 2.1 Pinto Vanessa 28702139

Gesamt Doppel 0 3 2 6 38 51

Endergebnis 2 7 7 15 92 119

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

4 12

AchtelfinaleMünchen

13.06.2018

WG München I

WG Heidelberg

1. Satz 2. Satz 3. Satz

2 19 22

2 0 1 0 2

4 10 0 1 16 7 6

210 15

Heim Gast

Punkte

Heim Gast

Punkte

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

5 0 1

:

1: 174 6 6 1

2

:

:6

8

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

6

:

:



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

Aumüller Christopher 18802670 Ruess Jakob 19800003 4 6 6 4 10 2 1 0

Hoffmann Nils 18901011 Feiner Louis 19751616 6 0 6 2 1 0

Köpernik Markus 19502552 Klug Markus 19750123 6 2 6 4 1 0

Zitzlsperger Basti 19302392 Zell Maximilian 19300456 7 6 6 2 1 0

Engelmann Jil Nora 29300309 Jung Carolin 29900315 6 0 6 2 1 0

Blum Tamara 29301279 Jung Julia 29601022 3 6 6 7 0 1

5 1

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

Burmeister Hendrik 19300293 Ruess Jakob 19800003

Zitzlsperger Basti 19302392 Feiner Louis 19751616

Aumüller Christopher 18802670 Klug Markus 19750123

Engelmann Jil Nora 29300309 Jung Julia 29601022

Köpernik Markus 19502552 Zell Maximilian 19300456

Radlinger Veronika 29800879 Jung Carolin 29900315

Endergebnis 8 1 0 0 0 0

1 07 5 6 2

1 06 1 6 2

1 06 4 6 3

1. Satz 2. Satz 3. Satz Punkte Sätze Spiele

3. Satz Punkte Sätze Spiele

Heim Gast

Uni Augsburg 13.06.2018

Heim Gast

1. Satz 2. Satz

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

Uni Bayreuth 1 Bayreuth Achtelfinale



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1.1 Classen Christoph 18800162 1.1 Szelig Marc-Robert 18701499 0 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 1 12

1.2 Berberich Lukas 19801459 1.6 Pendzik Martin 18600841 2 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 3 12

1.3 Berberich Elias 19801458 1.7 Melkowski Fabian 19602879 3 : 6 3 : 6 : 0 1 0 2 6 12

1.4 Scholz Tobias 1.9 Stumpe Moritz 19600927 0 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 1 12

2.1 Jodlanski Sandra Ulrike 29450013 2.1 Müller Mandy 29500472 6 : 3 3 : 6 3 : 6 0 1 1 2 12 15

2.2 Tsingou Mary 29656384 2.3 Werner Louisa 29200380 0 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 1 12

Gesamt Einzel 0 6 1 12 24 75

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1.2 Berberich Lukas 19801459 1.7 Melkowski Fabian 19602879

1.3 Berberich Elias 19801458 1.9 Stumpe Moritz 19600927

1.1 Classen Christoph 18800162 1.1 Szelig Marc-Robert 18701499

2.1 Jodlanski Sandra Ulrike 29450013 2.3 Werner Louisa 29200380

1.4 Scholz Tobias 1.6 Pendzik Martin 18600841

2.2 Tsingou Mary 29656384 2.1 Müller Mandy 29500472

Gesamt Doppel 0 3 1 6 14 34

Endergebnis 0 9 2 18 38 109

:6

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

6

:

:

:

1: 106 3 3 6

1

:

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

0 0 1 21 9

Heim Gast

Punkte

Heim Gast

Punkte

0 1 06 3 6 4 12

0 0 1 0 2

1

12

AchtelfinaleWürzburg

13.06.2018

Uni Würzburg

TU Dresden

1. Satz 2. Satz 3. Satz

2

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

1



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

P1 Mayer Philipp 19400779 Martic Igor 19102156 6 : 3 7 : 6 : 1 0 2 0 13 9

P2 Göpper Felix 19200367 Ritter Johannes 19002239 4 : 6 6 : 4 6 : 7 0 1 1 2 16 17

P3 Kayser Robin 19650400 Schleicher Felix 19200423 6 : 0 6 : 1 : 1 0 2 0 12 1

P4 Königs Lukas 19656858 6 : 0 6 : 0 : 1 0 2 0 12 0

P5 Saar Dorothea 29400353 Christ Marleen 29300264 6 : 3 6 : 0 : 1 0 2 0 12 3

P6 Knoppe Jana 29100174 Wieand Daniela 29300705 6 : 0 6 : 0 : 1 0 2 0 12 0

Gesamt Einzel 5 1 11 2 77 30

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

P2 Göpper Felix 19200367 Martic Igor 19102156

P3 Kayser Robin 19650400

P1 Mayer Philipp 19400779 Ritter Johannes 19002239

P5 Saar Dorothea 29400353 Christ Marleen 29300264

P4 Königs Lukas 19656858 Schleicher Felix 19200423

P6 Knoppe Jana 29100174 Wieand Daniela 29300705

Gesamt Doppel 3 0 6 0 36 2

Endergebnis 8 1 17 2 108 32

:0

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

1

:

:

:

0: 06 0 6 0

6

:

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

1 2 0 12

Heim Gast

Punkte

Heim Gast

Punkte

1 0 21 6 0 12 1

6 1 0 2 0

6

1

AchtelfinaleFreiburg

07.06.2018

Universität Freiburg

Universität Konstanz

1. Satz 2. Satz 3. Satz

0

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

12



Team Heim: Ort: Spielrunde:
Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.
Wäschle Jonas Lückemeier Lukas 7 : 6 6 : 4 : 1 0 2 0 13 10
Ahomaa Erik Sibbel Philipp 2 : 6 3 : 6 : 0 1 0 2 5 12
Borghorst Florian Fabian Frank 0 : 6 0 : 6 : 0 1 0 2 0 12
Wernscheid Philip Hall Sebastian 0 : 6 2 : 6 : 0 1 0 2 2 12
Polzin Leoni Döring Deborah 0 : 6 0 : 6 : 0 1 0 2 0 12
Raasch Nina Hückinghaus Jana 0 : 6 2 : 6 : 0 1 0 2 2 12

Gesamt Einzel 1 5 2 10 22 70
Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.
Wiewelhove Thimo Lückemeier Lukas
Borghorst Florian Hall Sebastian
Wäschle Jonas Döring Deborah
Polzin Leoni Sibbel Philipp
Wernscheid Philip Kurzweil Anne
Raasch Nina Frank Fabian

Gesamt Doppel 0 3 0 6 5 36

Endergebnis 1 8 2 16 27 106

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

1 12

AchtelfinaleBochum
05.06.2018

Ruhr-Universität Bochum
Universität Münster

1. Satz 2. Satz 3. Satz

2 2 12

1 0 1 0 2

1 0 1 06 1 6

2 2

Heim Gast
Punkte

Heim Gast
Punkte

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

0 0

:

1: 121 6 1 6

0

:

:6

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:
René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

6

:

:



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

1 Twardy Niklas 19400663 1 Bauer Lukas 19500454 6 : 7 7 : 5 2 : 6 0 1 1 2 15 18

2 Eschweiler David 19300526 2 Kratky Maximilian 19201383 6 : 2 6 : 0 : 1 0 2 0 12 2

3 Pilger Julian 19307714 3 Tiedemann Robin 19400477 4 : 6 3 : 6 : 0 1 0 2 7 12

4 Wetterkamp Maximilian 19400007 4 Dietz Timo 19500439 2 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 3 12

5 Pingen Lena 29451052 5 Albrecht Nele 29251661 6 : 1 6 : 2 : 1 0 2 0 12 3

6 Kleymann Naomi Aline 29450088 6 Dramac Andrea 29403316 6 : 1 6 : 0 : 1 0 2 0 12 1

Gesamt Einzel 3 3 7 6 61 48

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

3 Pilger Julian 19307714 1 Bauer Lukas 19500454

4 Wetterkamp Maximilian 19400007 3 Tiedemann Robin 19400477

1 Twardy Niklas 19400663 6 Pramor Rieke 29551228

6 Netz Alina 29500552 2 Kratky Maximilian 19201383

2 Eschweiler David 19300526 4 Dietz Timo 19500439

5 Pingen Lena 29451052 5 Albrecht Nele 29251661

Gesamt Doppel 2 1 4 2 31 22

Endergebnis 5 4 11 8 92 70

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

13 8

AchtelfinaleBonn

12.06.2018

WG Bonn

WG Göttingen

1. Satz 2. Satz 3. Satz

0 12 2

7 1 0 2 0

6 1 0 21 6 1

2 6

Heim Gast

Punkte

Heim Gast

Punkte

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

0 0

:

1: 122 6 4 6
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:
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Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

6

:

:



 Ergebnisberichtsbogen für die DHM TennisTeam

 Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:
 René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: EMail: wolf@adh.de

 Für telefonische Rückfragen an das adhWettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071208622, Volker Friederich: 21, René Wolf: 20

 Team Heim:  Regensburg  Ort:   Regensburg  Spielrunde:  Viertelfinale

 Team Gast:  Freiburg  Datum:   21.6.2018

 Einzel
 Heim  Gast

 MLPos.  Name  Vorname  IDNr.  MLPos.  Name  Vorname  IDNr.  1. Satz  2. Satz  3. Satz  Punkte  Sätze  Spiele
 1.1  Strickroth   Marcell  Mayer  Philipp  6  :  1  6  :  1  :  1  0  2  0  12  2
 1.5  Vollath  Uli  Göpper  Felix   6  :  3  6  :  2  :  1  0  2  0  12  5
 1.7  Chab  Luis  Kayser  Robin  7  :  5  6  :  7  10  :  5  1  0  2  1  23  17
 1.8  Deml  Maximilian   Königs   Jonas   6  :  3  6  :  2  :  1  0  2  0  12  5
 2.1  Gleixner  Alissia  Saar  Dorothea   2  :  6  1  :  6  :  0  1  0  2  3  12
 2.2  Maier  Katharina  Zatekova  Veronika  7  :  5  2  :  6  10  :  7  1  0  2  1  19  18

 Gesamt Einzel  5  1  10  4  81  59
 Doppel

 Heim  Gast
 MLPos.  Name  Vorname  IDNr.  MLPos.  Name  Vorname  IDNr.  1. Satz  2. Satz  3. Satz  Punkte  Sätze  Spiele
 1.1  Strickroth  Marcell  Mayer  Philipp  :  :  :  0  0  0  0  0  0
 1.3  Gleixner  Jonas  Göpper  Felix  w.o. 
 1.5  Vollath  Uli  Kayser  Robin  :  :  :  0  0  0  0  0  0
 2.1  Gleixner  Alissia  Saar  Dorothea  w.o.
 1.8  Deml  Maximilian  Königs  Jonas  :  :  :  0  0  0  0  0  0
 2.2  Maier  Katharina  Zatekova  Veronika  w.o.

 Gesamt Doppel  3  0  6  0  36  0

 Endergebnis  8  1  16  4  117  59
 AnsprechpartnerIn / Verantwortliche/r des Ausrichters für Rückfragen:

 Name, Vorname:   Korbinian Appl

 Telefon:   0172/8483506

 EMail:  korbinianappl@yahoo.de



Team Heim: Ort: Spielrunde:

Team Gast: Datum: 

Einzel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

 1.1 Eisenzapf Tom 19851204  1.1 Lückemeier Lukas 19500050 0 : 6 0 : 6 : 0 1 0 2 0 12

 1.2 Demel Fabio 19350065  1.2 Sibbel Paul 19850855 5 : 7 2 : 6 : 0 1 0 2 7 13

 1.3 Valenzuela Miguel 19504428  1.3 Fastabend Ludger 19950534 4 : 6 6 : 1 6 : 4 1 0 2 1 16 11

 1.7 Jägel Philipp 19002814  1.5 Sibbel Jan 19650589 4 : 6 0 : 6 : 0 1 0 2 4 12

 2.3 Müller Laura 29500186  2.1 Döring Deborah 29000187 0 : 6 2 : 6 : 0 1 0 2 2 12

 2.4 Kukaras Karolin 29650075  2.2 Hückinghaus Jana 29100484 3 : 6 1 : 6 : 0 1 0 2 4 12

Gesamt Einzel 1 5 2 11 33 72

Doppel

ML-Pos. Name Vorname ID-Nr. ML-Pos. Name Vorname ID-Nr.

Gesamt Doppel 0 0 0 0 0 0

Endergebnis 1 5 2 11 33 72

Für telefonische Rückfragen an das adh-Wettkampfsportreferat: Thorsten Hütsch: 06071-2086-22, Volker Friederich: -21, René Wolf: -20

1. Satz 2. Satz 3. Satz

0 0

ViertelfinaleHeidelberg

20.06.2018

WG Heidelberg

WG Münster

1. Satz 2. Satz 3. Satz

0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0

Heim Gast

Punkte

Heim Gast

Punkte

:

:

:

Sätze Spiele

Sätze Spiele

0 0

:

0: 0

:

:

Ergebnisberichtsbogen für die DHM Tennis-Team

Diesen Ergebnisberichtsbogen nach Beendigung des Turniers innerhalb von 24 Stunden zurücksenden an:

René Wolf, adh Wettkampfsportreferat: E-Mail: wolf@adh.de

:

:


